
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 115/2021, de 25/06/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Sequestro de carbono e ciclagem de nutrientes 

em sistemas de produção leiteira no Sul do Brasil”, da doutoranda MARIANA NUNES DE 

SOUZA, a realizar-se no dia 18 de agosto de 2021, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO - (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo      

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


